
        CCOOMMUUNNEE  DDII  FFOORRIIOO  
Provincia di Napoli 

Stazione di cura , soggiorno e turismo estiva ed invernale   

                                                                                             
 

ORDINANZA  N. 109/2025 

 

IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 

 
Vista la Delibera di G.M. nr. 293/2024; 

Viste le ord. n. 206/2024 e n. 207/2024, che hanno interessato precedentemente via Spinesante 

dall’intersezione con Prov.le Lacco (Lido Mattera) ed il Ristorante l’Ancora ; 

Visto il D.Lgs. n. 285/1992; 

O R D I N A  

 
1. E’ vietato il transito nel tratto di strada intercluso tra l’intersezione di via Spinesante e via 

Prov.le Lacco (Megasport) ed il Chiosco Mattera e via Fortino, interessato dalla 

regolamentazione ZTL dalle ore 20.00 alle 02.00 dal 11.08.2025 al 31.08.2025; 

Durante gli orari della ZTL: 

2. E’ vietata la sosta in tutta l’area ZTL, comprese le aree strisce blu ad esclusione degli stalli 

di colore giallo destinati alle persone diversamente abili e degli stalli di colore verde 

destinati ai possessori di abbonamento rionale denominato Fortino-Spinesante; 

3. E’ consentito il transito ai residenti titolari di posto veicoli privato, destinato a tutte le 

categorie di veicoli, previa iscrizione in white list; 

4. La sospensione temporanea di ogni altra ordinanza in contrasto con la presente. 

5. Eventuali veicoli trovati in sosta verranno sanzionati e rimossi a mezzo carro grù; 

6. Deroghe consentite: Taxi, NCC, mezzi di soccorso in emergenza e forze di polizia, titolari di 

abbonamento rionale, residenti con posto veicoli interno privato, previo inserimento in 

white list su istanza di parte. I titolari di abbonamento rionale verranno inseriti 

automaticamente in white list, attingendo dagli abbonamenti rilasciati. 

7. Deroghe eccezionali per motivate esigenze di transito e sosta in ZTL, avverrà su istanza di 

parte, a cura del Comando di P.M.; 

8. E’ fatto divieto di transito e sosta all’interno della ZTL a velocipedi, biciclette a pedalata 

assistita ed e-bike, salvo specifica autorizzazione rilasciata dal Comando di P.M. 

 
A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/90, si avverte che avverso il presente provvedimento, chiunque vi 

abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al TAR Campania, per incompetenza, 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/71 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  

La Polizia Municipale e gli altri Agenti di Polizia Stradale sono incaricati di far osservare la 

presente ordinanza. 

 

Forio 08.08.2025 

Il Comandante la Polizia Municipale 

Ten. Col. Ing. Giovangiuseppe Iacono  


